
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 
АЛЕШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АЛЕШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18Л2.2023 года №21
Об утверждении Порядка ведения 
муниципальной долговой книги 
муниципального образования 
Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального 
района Брянской области

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального образования Алешинского сельского 
поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области, администрация муниципального образования Алешинского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Е Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги 
муниципального образования Алешинское сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Навлинского района в разделе поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023г.

4. Постановление Алешинской сельской администрации от 25.12.2019 
г. № 23 Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги 
муниципального образования «Алешенское сельское поселение», считать 
утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
ведущего специалиста Алешинской сельской администрации.

Глава Алешинск 
сельской админи Т.М. Сычева

«



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Алешинское сельское поселение 

от 18.12. 2023 г. № 21 

ПОРЯДОК 

ведения муниципальной долговой книги муниципального образования 

Алешинское сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской 

области 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121 

Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения 

Муниципальной долговой книги муниципального образования Алешинское сельское 

поселение Навлинского муниципального района Брянской области, обеспечения контроля 

за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств 

Алешинского сельского поселения, контроля за структурой и объемом муниципального 

долга и устанавливает объем информации, порядок её внесения в Долговую книгу, 

регистрации долговых обязательств в Долговой книге, представления информации о 

долговых обязательствах Алешинского сельского поселения в финансовый отдел 

Навлинского муниципального района . 

1.2. Муниципальная долговая книга муниципального образования Алешинское 

сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области - свод 

информации о долговых обязательствах муниципального образования Алешинское 

сельское поселение (далее - долговая книга). Ведение долговой книги осуществляется 

ведущим специалистомАлешинской сельской администрации. 

Долговая книга включает следующие разделы: 

- муниципальные ценные бумаги; 

- кредиты, полученные администрацией от кредитных организаций; 

- бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, включая бюджетные кредиты, привлеченные 

от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов; 

- муниципальные гарантии, включая муниципальные гарантии, предоставленные 

Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов; 

- иные долговые обязательства. 

1.3. По каждому муниципальному долговому обязательству в долговой книге 

отражается следующая информация: 

1.3.1. по муниципальным ценным бумагам: 

- регистрационный номер долгового обязательства; 

- государственный регистрационный номер выпуска муниципальных ценных 

бумаг; 

- вид муниципальных ценных бумаг; 

- форма выпуска ценных бумаг; 

- регистрационный номер и дата государственной регистрации условий эмиссии и 

обращения муниципальных ценных бумаг; 

- основание для осуществления эмиссии муниципальных ценных бумаг; 

- ограничения на владельцев муниципальных ценных бумаг; 

- валюта обязательств; 

- номинальная стоимость одной муниципальной ценной бумаги; 

- объявленный (по номиналу) и фактически размещенный (доразмещенный) (по 

номиналу) объем выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг; 



- даты размещения, доразмещения, выплаты купонного дохода, выкупа и 

погашения выпуска ценных бумаг; 

- ставки купонного дохода; 

- размер купонного дохода в расчете на одну муниципальную ценную бумагу; 

- сведения о погашении (реструктуризации, выкупе) выпуска ценных бумаг; 

- сведения об уплате процентных платежей по ценным бумагам (произведены или 

не произведены); 

- наименование генерального агента (агента) по размещению муниципальных 

ценных бумаг; 

- наименование регистратора или депозитария; 

- наименование организатора торговли на рынке ценных бумаг; 

- информация о просроченной задолженности; 

- объем долга по муниципальным ценным бумагам по номинальной стоимости; 

- иные сведения, раскрывающие условия размещения, обращения и погашения 

выпуска ценных бумаг. 

1.3.2. по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных 

организаций: 

- регистрационный номер долгового обязательства; 

- наименование, номер и дата заключения договора или соглашения; 

- основание для заключения договора или соглашения; 

- наименование кредитора; 

- валюта обязательств; 

- объем долгового обязательства по договору или соглашению; 

- процентная ставка по кредиту; 

- даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита; 

- сведения о фактическом использовании кредита; 

- сведения о погашении кредита; 

- сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены); 

- изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита; 

- фактическая задолженность по кредиту, в том числе фактическая задолженность 

по основному долгу по кредиту, обслуживанию кредита и просроченная задолженность по 

кредиту (учитывая начисленные и уплаченные проценты, комиссии, маржу, неустойку 

(штрафы, пени) и иные платежи, предусмотренные условиями договора или соглашения; 

- иные сведения, раскрывающие условия договора или соглашения о 

предоставлении кредита. 

1.3.3. по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая бюджетные кредиты, 

привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов: 

- регистрационный номер долгового обязательства; 

- основание для заключения договора или соглашения; 

- наименование кредитора; 

- валюта обязательства; 

- объем обязательств по договору или соглашению; 

- процентная ставка по бюджетному кредиту; 

- даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита; 

- сведения о фактическом использовании кредита; 

- сведения о погашении кредита; 

- сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены); 

- изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита; 

- фактическая задолженность по бюджетному кредиту, в том числе фактическая 

задолженность по основному долгу по бюджетному кредиту, по обслуживанию 



бюджетного кредита и просроченная задолженность по бюджетному кредиту (учитывая 

начисленные и уплаченные проценты, комиссии, маржу, неустойку (штрафы, пени) и 

иные платежи, предусмотренные условиями договора или соглашения; 

- иные сведения, раскрывающие условия договора или соглашения о 

предоставлении кредита. 

1.3.4. по муниципальным гарантиям, включая муниципальные гарантии, 

предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов: 

- регистрационный номер долгового обязательства; 

- наименование документа, на основании которого возникло долговое 

обязательство, его номер и дата; 

- основание для предоставления гарантии; 

- наименование принципала; 

- наименование бенефициара; 

- валюта обязательства по гарантии; 

- объем обязательств по гарантии; 

- дата или момент вступления гарантии в силу; 

- сроки гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии; 

- наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу 

либо уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу; 

- сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по 

гарантии, в том числе увеличении и уменьшении долгового обязательства по основному 

долгу, по обслуживанию (учитывая начисленные и уплаченные принципалом проценты, 

комиссии, маржу, неустойку (штрафы, пени) и иные платежи, предусмотренные условиям 

гарантии), а также суммы, исполненные гарантом (учитываются начисленные и 

уплаченные гарантом проценты, комиссии, маржа, неустойки (штрафы, пени) и иные 

платежи, предусмотренные условиями гарантии); 

- фактическая задолженность по гарантии, в том числе по основному долгу и по 

обслуживанию, просроченная задолженность принципала и гаранта перед бенефициаром 

(включая задолженность по возврату основного долга и уплате процентов, комиссий, 

маржи, неустоек (штрафов, пеней) и иных платежей, предусмотренных условиями 

гарантии); 

- иные сведения, раскрывающие условия гарантии. 

1.3.5. по иным долговым обязательствам: 

- регистрационный номер долгового обязательства; 

- основание для возникновения обязательства; 

- даты возникновения и погашения обязательства (полностью, частично); 

- форма обеспечения обязательств; 

- иные сведения, раскрывающие условия исполнения обязательства. 

1.4. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых 

обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их 

возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или 

частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация в соответствии с 

пунктом 1.3 настоящего Порядка в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента 

возникновения, изменения или прекращения долгового обязательства. 

1.5. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем внесения 

соответствующих записей в долговую книгу и присвоения регистрационного номера 

долговому обязательству. 

Регистрационный номер долгового обязательства состоит из шести знаков: 

XNNNГГ 

X - вид долгового обязательства: 

1 - муниципальные ценные бумаги; 



2 - кредиты, полученные муниципальным образованием от организаций; 

3 - бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, включая бюджетные кредиты, привлеченные от 

Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов; 

4 - муниципальные гарантии, включая муниципальные гарантии, 

предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов; 

5 - иные долговые обязательства. 

NNN - порядковый номер долгового обязательства в соответствующем разделе 

долговой книги; 

ГГ - две последние цифры года, в котором возникло долговое обязательство. 

1.6. Записи в долговой книге производятся на основании документов (оригиналов 

или заверенных в установленном порядке копий), подтверждающих возникновение, 

изменение и прекращение долгового обязательства. 

В случае внесения изменений и дополнений в указанные документы, эти 

документы должны быть представлены в финансовое управление в двухдневный срок. 

1.7. Учет операций в долговой книге ведется на бумажном носителе или, при 

наличии технических возможностей - в электронном виде. Долговая книга выводится на 

бумажный носитель ежемесячно по состоянию на 1-е число месяца, следующего за 

отчетным месяцем, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

При формировании долговой книги на бумажном носителе листы брошюруются, 

нумеруются, долговая книга подписывается руководителем и скрепляется гербовой 

печатью. 

1.8. Информация о долговых обязательствах муниципального образования 

Алешинское сельское поселение, отраженная в долговой книге, подлежит обязательной 

передаче в финансовый отдел Навлинского муниципального района в соответствии с 

установленным им порядком по формам в соответствии с приложением № 2 к настоящему 

Порядку. 

1.9. Информация о муниципальных долговых обязательствах муниципального 

образования Алешинское сельское поселение по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Алешинское сельское поселение, вносится в 

муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения 

Алешинской сельской администрацией сведений о фактическом возникновении 

(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных 

муниципальной гарантией муниципального образования Алешинское сельское поселение. 

1.10. Документы (оригиналы или заверенные в установленном порядке копии), 

подтверждающие возникновение, изменение или прекращение долгового обязательства, 

хранятся в металлическом несгораемом шкафу, ключ от которого находится на 

ответственном хранении у лиц, ответственных за ведение долговой книги, которые 

предоставляют указанные документы либо информацию о них в целях ведения 

бухгалтерского учета, а также осуществления финансового контроля. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги муниципального образования 

Алешинское сельское поселение 

 

Алешинская сельская администрация  

Муниципальная долговая книга 

на « ___» ____________ 20 __ г. 

Наименование 

финансового органа _____________________________________________________________________ _____ 

I. Муниципальные ценные бумаги 

Регистраци

онный 

номер 

долгового 

обязательст

ва 

Государ

ственны

й 

регистр

ационн

ый 

номер 

выпуска 

ценных 

бумаг 

Вид 

ценной 

бумаги 

Форма выпуска 

ценных бумаг 
Регистр

ационн

ый 

номер  

Услови

й 

эмиссии 

Дата 

государ

ственно

й 

регистр

ации 

Услови

й 

эмиссии 

(измене

ний в 

Условия 

эмиссии 

Наименование 

правового акта, 

которым 

утверждено 

Решение о выпуске 

(дополнительном 

выпуске), 

наименование 

органа, 

принявшего акт, 

дата акта 

(дд.мм.гг.), номер 

акта 

Наимен

ование 

валюты 

обязате

льства 

Объявл

енный 

объем 

выпуска 

(дополн

ительно

го 

выпуска

) 

ценных 

бумаг 

по 

номина

льной 

стоимос

ти 

(руб.) 

Дата 

начала 

размещ

ения 

ценных 

бумаг 

выпуска 

(дополн

ительно

го 

выпуска

) 

(дд.мм.г

г.) 

Ограни

чения 

на 

владель

цев 

ценных 

бумаг 

Номина

льная 

стоимос

ть 

одной 

ценной 

бумаги 

(руб) 

Дата 

погаше

ния 

ценных 

бумаг 

(дд.мм.г

г.) 

Даты 

частично

го 

погашен

ия 

облигаци

й с 

амортиза

цией 

долга 

(дд.мм.гг

.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципал

ьные 

ценные 

бумаги, 

номинальна

я стоимость 

которых 

указана в 

      руб.       



валюте 

Российской 

Федерации 

       руб.       

Итого X X X X X X руб.  X X X X X 

Размещенн

ый объем 

выпуска 

(дополните

льного 

выпуска) 

ценных 

бумаг (по 

номинальн

ой 

стоимости) 

(руб.) 

Суммы 

номина

льной 

стоимос

ти 

облигац

ий с 

амортиз

ацией 

долга, 

выплач

иваемы

е в 

даты, 

установ

ленные 

Решени

ем о 

выпуске 

(дополн

ительно

м 

выпуске

) (руб.) 

Даты 

выплат

ы 

купонно

го 

дохода 

(дд.мм.г

г.) 

Процен

тные 

ставки 

купонно

го 

дохода 

Купонн

ый 

доход в 

расчете 

на одну 

облигац

ию 

(руб.) 

Выплач

енная 

сумма 

купонно

го 

дохода 

(руб.) 

Дисконт 

на одну 

облигац

ию 

(руб.) 

Сумма 

дисконт

а при 

погаше

нии 

(выкупе

) 

ценных 

бумаг 

(руб.) 

Общая 

сумма 

расходо

в на 

обслуж

ивание 

облигац

ионного 

займа 

(руб.) 

Наимен

ование 

генерал

ьного 

агента 

на 

оказани

е услуг 

по 

эмиссии 

и 

обраще

нию 

ценных 

бумаг 

Наимен

ование 

регистр

атора 

или 

депозит

ария 

Наимен

ование 

организ

атора 

торговл

и на 

рынке 

ценных 

бумаг 

Сумма 

просроч

енной 

задолже

нности 

по 

выплате 

купонно

го 

дохода 

(руб.) 

Сумма 

просроч

енной 

задолже

нности 

по 

погаше

нию 

номина

льной 

стоимос

ти 

ценных 

бумаг 

(руб.) 

Объем 

(размер) 

просроч

енной 

задолже

нности 

по 

исполне

нию 

обязате

льств по 

ценным 

бумагам 

(руб.) 

Номина

льная 

сумма 

долга 

по 

муници

пальны

м 

ценным 

бумагам 

(руб.) 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

                

                

  х х х  х   х х х     

 

 



II. Кредиты, полученные администрацией от кредитных организаций 

Регистрац

ионный 

номер 

долгового 

обязатель

ства 

Наимено

вание 

докумен

та, на 

основан

ии 

которого 

возникл

о 

долговое 

обязател

ьство 

Дата 

(дд.мм.

гг.), 

номер 

докуме

нта 

Дата (дд.мм.гг.), 

номер 

договора/соглаш

ения, 

утратившего 

силу в связи с 

заключением 

нового 

договора/соглаш

ения 

Дата 

(дд.мм.г

г.), 

номер 

договора

/ 

соглаше

ния о 

пролонг

ации 

Наим

енова

ние 

валю

ты 

обяза

тельс

тва 

Изменения в 

договор/соглашение 

Наим

енова

ние 

креди

тора 

Дата 

(дд.мм.

гг.) 

(перио

д) 

получе

ния 

кредит

а 

Проце

нтная 

ставка 

по 

кредит

у 

Дата 

(дд.мм.

гг.) 

(перио

д) 

погаше

ния 

кредит

а 

Сумма 

просроче

нной 

задолжен

ности по 

выплате 

проценто

в (руб.) 

Сумма 

просроч

енной 

задолже

нности 

по 

выплате

основно

го долга 

по 

кредиту 

(руб.) 

Объе

м 

(разм

ер) 

прос

роче

нной 

задол

женн

ости 

(руб.) 

Объе

м 

основ

ного 

долга 

по 

кред

иту 

(руб.) 

дата 

(дд.мм.г

г.), 

номер 

дополни

тельного 

договор

а/соглаш

ения 

дата 

(дд.мм.г

г.), 

номер 

мировог

о 

договор

а/соглаш

ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Кредиты 

в валюте 

Российск

ой 

Федераци

и 

    руб.           

     руб.           

Итого X X X X руб. X X X X X X     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Регистрационн

ый номер 

долгового 

обязательства 

Наименов

ание 

документа

, на 

основании 

которого 

возниклод

олговое 

обязательс

тво 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номердоку

мента 

Вид 

долго

вого 

обязат

ельств

а 

Дата 

(дд.мм.гг.)

, номер 

договора/с

оглашени

я, 

утративше

го силу в 

связи с 

заключени

ем 

новогодог

овора/согл

ашения 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

договора/со

глашения 

опролонгац

ии 

Наимено

вание 

валюты 

обязател

ьства 

Изменения в 

договор/соглашение 

Бюджет, 

из 

которого 

предоста

влен 

бюджетн

ый 

кредит 

Дата 

(дд.мм.

гг.) 

(перио

д) 

получе

ния 

бюдже

тного 

кредит

а 

Дата 

(дд.мм.

гг.) 

(перио

д) 

погаше

ния 

бюдже

тного 

кредит

а 

Объем 

(размер) 

просроч

енной 

задолже

нности 

по 

бюджетн

ому 

кредиту 

(руб, 

оригина

льная 

Объем 

основного 

долга по 

бюджетно

му 

кредиту 

(руб, 

оригиналь

ная 

валюта) 

       дата 

(дд.мм.гг.)

, номер 

дополните

льного 

договора/с

оглашени

я 

дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

мирового 

договора/с

оглашения 

     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  Бюджетные 

кредиты, 

привлеченные 

в валюте 

Российской 

Федерации 

     руб.        

      руб.        

Итого X X X X X руб. X X X X X   

2. Бюджетные 

кредиты, 

привлеченные 

в иностранной 

валюте в 

             



рамках 

использования 

целевых 

иностранных 

кредитов 

(заимствовани

й) 

              

Всего по 

видам валют 
X X X X X руб. X X X X X   

 X X X X X  X X X X X   

 X X X X X  X X X X X   

 

 

IV. Муниципальные гарантии 

Регистрационный 

номер долгового 

обязательства 

Наиме

нован

ие 

докум

ента, 

на 

основ

ании 

котор

ого 

возни

кло 

долго

вое 

обязат

ельств

о 

Дата 

(дд.мм.г

г.), 

номер 

договора 

о 

предоста

влении 

гарантии 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

договора/ 

соглашения о 

предоставлен

ии гарантии, 

утратившего 

силу в связи с 

реструктуриз

ацией 

задолженност

и по 

обеспеченно

му гарантией 

долговому 

обязательству 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

дополнительн

ого 

договора/согл

ашения к 

договору/сог

лашению о 

предоставлен

ии гарантии, 

заключенного 

в связи с 

пролонгацией 

обеспеченног

о гарантией 

долгового 

обязательства 

Дата 

(дд.мм.гг.)

, номер 

дополните

льного 

договора/ 

соглашени

я к 

договору/ 

соглашени

ю о 

предостав

лении 

гарантии, 

заключенн

ого в 

иных 

случаях 

Наиме

новани

е 

валют

ы 

обязат

ельств

а 

Наиме

новани

е 

гарант

а 

Наиме

новани

е 

органи

зации 

принц

ипала 

Наиме

новани

е 

органи

зации 

бенефи

циара 

Дата 

(дд.мм.

гг.)или 

момен

т 

вступл

ения 

гарант

ии в 

силу 

Сро

к 

дей

ств

ия 

гар

ант

ии 

(дд.

мм.

гг.) 

Срок 

предъя

вления 

требов

аний 

по 

гарант

ии 

(дд.мм.

гг.) 

Срок 

испо

лнен

ия 

гаран

тии 

(дд.м

м.гг.) 

Объем 

(разме

р) 

просро

ченной 

задолж

енност

и по 

гарант

ии 

(руб, 

оригин

альная 

валюта

) 

Объе

м 

обяза

тельс

твпо 

гаран

тии 

(руб, 

ориг

инал

ьная 

валю

та) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



1. Муниципальные 

гарантии в валюте 

Российской 

Федерации 

     руб          

      руб          

Итого X X X X X руб X X X X X X X   

2. Муниципальные 

гарантии в 

иностранной 

валюте, 

предоставленные 

Российской 

Федерации в 

рамках 

использования 

целевых 

иностранных 

кредитов 

(заимствований) 

               

                

Всего по видам 

валют 
X X X X X руб X X X X X X X   

 X X X X X  X X X X X X X   

 X X X X X  X X X X X X X   

 

 

 

 

 

 

 



V. Иные долговые обязательства 

Регистрационный 

номер долгового 

обязательства 

Наиме

нован

ие 

докум

ента, 

на 

основ

ании 

котор

ого 

возни

кло 

долго

вое 

обязат

ельств

о 

Вид 

дол

гов

ого 

обя

зате

льс

тва 

Дата 

(дд.м

м.гг.)

, 

номе

р 

доку

мент

а 

Наиме

новани

е 

валют

ы 

обязат

ельств

а 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

договора/со

глашения, 

утратившег

о силу в 

связи с 

реструктури

зацией 

долгового 

обязательст

ва, 

обеспеченн

ого 

поручитель

ством и 

заключение

м нового 

договора/со

глашения 

Дата 

(дд.мм.гг.)

, номер 

дополните

льного 

договора/с

оглашени

я, 

заключенн

ого в 

связи с 

пролонгац

ией 

долгового 

обязательс

тва, 

обеспечен

ного 

поручител

ьством 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

дополнительн

ого 

договора/согл

ашения, 

заключенного 

в связи с 

внесением 

изменений в 

договор 

поручительст

ва, не 

обусловленн

ых 

пролонгацией 

обеспеченног

о 

поручительст

вом 

долгового 

обязательства 

Наим

енова

ние 

орган

изаци

и 

долж

ника 

Наимено

вание 

организа

ции 

кредито

ра 

Дата 

(дд.мм.

гг.) 

(момен

т) 

возник

новени

я 

долгов

ого 

обязат

ельств

а 

Дата 

(дд.мм.г

г.) (срок) 

погашен

ия 

долговог

о 

обязател

ьства 

Объем 

(размер) 

просроченно

й 

задолженнос

ти по иным 

долговым 

обязательств

ам 

(руб, 

оригинальна

я валюта) 

Объем 

долга по 

иным 

долговым 

обязательст

вам 

(руб, 

оригинальн

ая валюта) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Иные долговые 

обязательства в 

валюте Российской 

Федерации 

   руб          

    руб          

Итого X X X руб X X X X X X X   

2. Иные долговые 

обязательства в 

иностранной валюте 
             

              

Всего по видам 

валют 
X X X руб X X X X X X X   



 X X X  X X X X X X X   

 X X X  X X X X X X X   

 

Глава Алешинской сельской администрации _________________________ ________________________ " ___ " ________________ 20__ г. 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель ___________________ __________________ ________________________ " ___ " ________________ 20__ г. 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

В этой книге пронумеровано и прошнуровано ( ______ ) ________________________________________________ листов 

(прописью) 

Глава Алешинской сельской администрации _________________________ ________________________ " ___ " ________________ 20__ г. 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель ___________________ __________________ ________________________ " ___ " ________________ 20__ г. 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Тел. 39233эл.адрес: aleshnavlya@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги муниципального образования 

Алешинское сельское поселение 

На "01" _____________ 20__ г. 

Орган, представляющий данные:Алешинская сельская администрация  

Таблица 1. 

Информация 

о муниципальных ценных бумагах 

Регистра

ционный 

номер 

обязател

ьства 

Государственныйреги

страционныйномер 

выпускаценных 

бумаг(1) 

Вид 

ценн

ой 

бума

ги(2) 

Фор

ма 

вып

уска 

цен

ной 

бум

аги 

Регистрацио

нныйномер 

Условийэми

ссии(3) 

Дата 

государственно

йрегистрации 

Условий 

эмиссии(измен

ений в Условия 

эмиссии) 

Наименование 

правовогоакта, 

которым 

утвержденорешен

ие о 

выпуске(дополнит

ельномвыпуске), 

наименованиеорга

на, принявшего 

акт,дата акта, 

номер акта(4) 

Номинальна

ястоимость 

однойценно

й бумаги 

(руб.) 

Огранич

ения на 

владельц

ев 

ценных 

бумаг, 

предусмо

тренные 

Условия

ми 

эмиссии 

Наименованиегене

ральногоагента(5) 

Наименовани

едепозитария 

илирегистрат

ора 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муницип

альные 

ценные 

бумаги 

          

Итого X X X X X  X X X X 

           

 

Наимен

ование 

организ

атора 

торговл

и(6) 

Объявленный 

объемвыпуска 

(дополнительно

говыпуска) 

ценных бумаг 

пономинальной 

стоимости(руб.

Дата 

размещения(доразме

щения)ценных 

бумаг 

Объем 

размещенияце

нных 

бумаг(по 

номинальнойс

тоимости) 

Установ

ленная 

дата 

выплаты 

купонно

го 

дохода 

Процентна

яставка 

купонногод

охода(9) 

Сумма 

купонногодохода,под

лежащаявыплате 

(руб.)(10) 

Фактич

еская 

датавы

платы 

купонн

ого 

Выплаченнаясуммак

упонногодохода 

(руб.) 

Сумма 

дисконта,опре

деленная 

приразмещени

и(руб.)(11) 



)(7) (руб.)(8) по 

каждому 

купонно

му 

периоду 

дохода 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

          

X  X  X X  X   

 

Сумма 

дисконтап

ри 

погашении

(выкупе) 

ценныхбу

маг (руб.) 

Дата 

выкупа 

ценных

бумаг 

Объем 

выкупа 

ценныхбумаг 

по  

номинальной

стоимости 

(руб.) 

Установ

ленная 

дата 

погашен

ия 

ценных 

бумаг(1

2) 

Сумма 

номинальной

стоимости 

ценныхбумаг

, 

подлежащая

выплате 

вустановлен

ныедаты 

(руб.)(13) 

Фактичес

кая 

датапога

шения 

ценныхб

умаг(14) 

Фактическийобъемп

огашенияценных 

бумаг (руб.)(15) 

Сумма 

просроченнойзадолже

нностиповыплате 

купонногодохода за 

каждыйкупонный 

период (руб.) 

Суммапросроченной

задолженности 

попогашениюномин

альнойстоимости 

ценныхбумаг (руб.) 

Сумма 

просроч

енной 

задолже

нности 

поиспол

нению 

обязате

льств 

поценн

ым 

бумагам 

(руб.)(1

6) 

Номин

альная 

сумма 

долга 

поценн

ым 

бумага

м 

(руб.) 

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

           

 X  X  X      

 

Ведущий специалистАлешинскойсельской администрации _________________________________ 

(подпись) (расшифровка подписи) 



 

 
Примечания 

(1) Указывается государственный регистрационный номер, присвоенный эмитентом выпуску 

муниципальных ценных бумаг (далее - ценные бумаги) в соответствии с Порядком формирования 

государственного регистрационного номера, присваиваемого выпускам ценных бумаг, 

утвержденным приказом Минфина России от 21 января 1999 г. N 2н 

(2) Указываются: вид ценных бумаг, являются ли ценные бумаги именными или на предъявителя, 

вид получаемого дохода по облигациям и наличие амортизации долга. 

(3) Указывается регистрационный номер Условий эмиссии и обращения муниципальных ценных 

бумаг. 

(4) В случае осуществления одного или нескольких дополнительных выпусков ценных бумаг 

информация указывается по каждому из них. 

(5) Указывается генеральный агент(ы), оказывающий(ие) услуги по размещению ценных бумаг. 

(6) Указывается организатор торговли, оказывающий услуги по проведению организованных 

торгов на финансовом рынке на основании лицензии биржи. 

(7) Указывается объявленный эмитентом в решении о выпуске (дополнительном выпуске) ценных 

бумаг объем выпуска ценных бумаг по номинальной стоимости. 

(8) Указывается объем размещения (доразмещения) ценных бумаг в дату, указанную в графе 

15 формы 1/ графе 14 формы 1.1, без нарастающего итога. 

(9) Указываются согласно решению о выпуске ценных бумаг процентные ставки (в процентах 

годовых) купонного дохода отдельно по каждому купонному периоду: 

для облигаций с постоянным купонным доходом - объявленная эмитентом процентная ставка 

купонного дохода, являющаяся постоянной для отдельного выпуска облигаций, для облигаций с 

фиксированным купонным доходом - объявленная эмитентом процентная ставка купонного 

дохода, фиксированная для каждого купонного периода, для облигаций с переменным купонным 

доходом - процентная ставка купонного дохода за первый купонный период. 

(10) Указываются суммы купонного дохода согласно решению о выпуске (дополнительном 

выпуске) и/или глобальному сертификату ценных бумаг за каждый купонный период в расчете на 

весь объем выпуска, находящийся в обращении (в рублях с копейками), подлежащие выплате в 

установленные даты выплаты купонного дохода. 

(11) Указывается дисконт (при его наличии), определяемый как разница между объемом 

размещенного выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной стоимости и 

выручки, полученной от продажи ценных бумаг. 

(12) Указывается дата погашения выпуска ценных бумаг или даты частичного погашения 

номинальной стоимости ценных бумаг с амортизацией долга, установленная(ые) решением о 

выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг. 

(13) Указываются сумма номинальной стоимости ценных бумаг или суммы номинальной 

стоимости облигаций с амортизацией долга (при их наличии), выплачиваемая(ые) в 

установленную(ые) решением о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг дату или даты 

частичного погашения номинальной стоимости облигаций, указанную(ые) в графе 25 формы, без 

нарастающего итога. 

(14) Указывается фактическая дата погашения ценных бумаг или фактическая дата частичного 

погашения ценных бумаг с амортизацией долга. 

(15) Указывается фактический объем погашения ценных бумаг или объем частичного погашения 

ценных бумаг с амортизацией долга, в даты, указанные в графе 27 формы, без нарастающего 

итога. 

(16) Указывается общий объем просроченной задолженности (в том числе по дополнительным 

выпускам) по исполнению обязательств по ценным бумагам, включая сумму просрочки 

исполнения обязательства по выплате номинальной суммы долга и (или) установленных 

процентов по облигациям, а также сумму пеней и штрафов, начисленную на отчетную дату. 
 

 

 

 



Таблица 2. 

Информация 

о кредитах, полученных от кредитных организаций 

 

Регистрационный номер 

обязательства 
Сумма просроченной 

задолженности (руб.) 
Объем основного долга по 

кредитам (руб.) 

1 2 3 

Кредиты, полученные от 

кредитных организаций(1) 
  

 

Ведущий специалистАлешинскойсельской администрации_________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи) 

Примечание 

(1) Указывается информация по договорам/соглашениям, на основании которых возникли долговые 

обязательства по кредитам, а также по договорам о реструктуризации задолженности по кредитам, по 

мировым соглашениям, устанавливающим условия урегулирования задолженности по ранее 

предоставленным кредитам. 

Таблица 3. 

Информация 

о бюджетных кредитах, привлеченных в местный бюджет от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

Регистрационный номер 

обязательства 
Валюта 

обязательства 
Сумма  

просроченной 

задолженности по 

бюджетным 

кредитам (руб.) 

Объем основного 

долга по 

бюджетным 

кредитам в валюте 

обязательства 

Объем основного 

долга по 

бюджетным 

кредитам (руб.) 

1 2 3 4 5 

Бюджетные кредиты 

муниципальных 

образований, входящих в 

состав Брянской области(1) 

    

в том числе привлеченные, 

в иностранной валюте 
    

 

Ведущий специалистАлешинскойсельской 

администрации_________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи) 

Примечания 

(1) Указывается информация по договорам/соглашениям, на основании которых возникли долговые 

обязательства по бюджетным кредитам, а также по договорам о реструктуризации задолженности по 

бюджетным кредитам, по мировым соглашениям, устанавливающим условия урегулирования 

задолженности по ранее предоставленным бюджетным кредитам. 

(2) Обязательства, выраженные в разных валютах, группируются по валюте обязательства. 



Таблица 4. 

Информация 

о муниципальных гарантиях 

Регистрационный номер 

обязательства 

Валюта 

обязательства 

Задолженность 

гаранта по 

исполнению 

муниципальной 

гарантии(1) 

Объем долга в 

валюте 

обязательства 

Объем 

обязательств по 

муниципальным 

гарантиям (руб.) 

1 2 3 4 5 

Муниципальные гарантии 

муниципальных 

образований, входящих в 

состав субъекта 

Российской Федерации 

    

в том числе 

муниципальные гарантии 

в иностранной валюте(2) 

    

 

Ведущий специалистАлешинскойсельской 

администрации_________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи) 

Примечания 

(1) Указывается объем неисполненных гарантом обязательств по гарантии при предъявлении требований к 

гаранту в установленном порядке. 

(2) Обязательства, выраженные в разных валютах, группируются по валюте обязательства. 

Таблица 5. 

Информация 

об иных долговых обязательствах муниципальных образований 

Регистрационны

й номер 

обязательства 

Вид долгового 

обязательств

а 

Валюта 

обязательств

а 

Сумма 

просроченнойзадолженност

и по иным 

долговымобязательствам 

(руб.) 

Объем долга по 

иным долговым 

обязательства

м (руб.) 

1 2 3 4 5 

Иные долговые 

обязательства 

муниципальных 

образований, 

входящих в 

состав субъекта 

Российской 

Федерации 

    

 

 


